
                                                                                                                                    COPIA 

 
                      

AREA TECNICA  
                                 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                 

Registro di Settore N.  2  del   17/01/2017 
          
OGGETTO : 
Lavori di realizzazione chiusure loculi cimitero di Rendinara. Approvazione CRE e
liquidazione stato finale  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
adotta la seguente determinazione  

                                            

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – R.U.P.

PREMESSO CHE:

· con decreto del Sindaco n.5 in data 17.01.211, è stata attribuita al sottoscritto la responsabilità

del servizio tecnico

· con delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  17  in  data  14-05-2016,  esecutiva,  è  stato  approvato  il

bilancio di previsione per l'esercizio 2016 nonché la relazione previsionale e programmatica ed il

bilancio pluriennale per il periodo 2016/2018

· con delibera  di  Giunta  Comunale  n.  48/2015,  esecutiva,  è  stata  disposta  l'assegnazione delle

risorse  ai  responsabili  dei  servizi  e  sono  stati  individuati  i  relativi  obiettivi  gestionali  da

conseguire;

· con delibera di C.C. n. 5/2016 è stato approvato il documento unico di programmazione

RILEVATO CHE:

 il  consiglio  comunale  con delibera  n°  24  del  26.11.2014 ,  nell'approvazione della  modifica  al  regolamento

cimiteriale vigente ha disposto aggiunta all' art. 60 comma 1 come segue:

Relativamente ai loculi  di nuova costruzione la chiusura sarà effettuata con lapide in marmo dello spessore

di cm. 2, della dimensione tali da coprire l'intera apertura del loculo senza possibilità di invasione delle pareti

e o solai adiacenti.  La lapide sarà fornita dal comune, comprensiva di arredi e  precisamente  portalampada,

vaso portafiori e portafoto ed il costo conteggiato nella concessione. resterà a carico  del  concessionario  la

sola incisione del nome, del cognome della data di nascita e di morte della salma 

3.Non è consentita la sostituzione con lapidi con cromie differenti o di materiale diverso. 

4.E' vietato riunire in una unica lastra di marmo le lapidi di due o più loculi affiancati o sovrapposti.  E' vietata

 Atto n.ro 14 del 23/01/2017 - Pagina 1 di 5



l'apposizione di qualunque ulteriore chiusura in vetro. 

5.  I  portalampada dell'illuminazione votiva dovranno essere collocati sul  lato  inferiore  sinistro  della  lapide,  i

portafiori  sul  lato  inferiore  destro,  la  eventuale  cornice  portafotografie  in  alto  al  centro  della  lapide.  Non è

consentita l'applicazione di portalampada, portafiori o fotografie sulle fasce di cintura dei loculi. 

6.  Le  scritte  da  apporre  sulle  anzidette  lapidi  devono  essere  limitate  al  nome  e  cognome  delle  persone

defunte, a giorno, mese e anno di nascita e morte. Le scritte dovranno essere carattere romano (stampatello)

altezza cm 4 per il  nome e  cognome,  anche su  più  righe se  necessario,  e  altezza cm  2,5  per  le  date  di

nascita e morte, il tutto con caratteri incisi sulla lapide color bronzo.

5. relativamente agli ossari di nuova costruzione questi saranno chiusi con lapide  sarà  fornita  dal  comune,

comprensiva di arredi e precisamente portalampada, vaso portafiori e portafoto ed il costo conteggiato nella

concessione.  Resterà  a  carico  del  concessionario  la  sola  incisione del  nome,  del  cognome  della  data  di

nascita e di morte della salma 

E' vietato riunire in una unica lastra di marmo le lapidi di due o più ossari affiancati o sovrapposti.

6.  Le  scritte  da  apporre  sulle  anzidette  lapidi  devono  essere  limitate  al  nome  e  cognome  delle  persone

defunte,  e  a  giorno,  mese e  anno di  nascita  e  morte.  Le  scritte  dovranno  essere  di  carattere  “Romano”

(stampatello)  maiuscolo, altezza cm 3 per il nome e cognome, anche su più righe se necessario,  e altezza

cm 2 per le date di nascita e morte, il tutto con caratteri incisi color bronzo, secondo lo schema tipo allegato.

7.  Il  portafiori  dovrà  essere  applicato  sul  lato  inferiore  destro,  la  cornice  portafotografie  sul  lato  inferiore

sinistro. Non è consentita l'applicazione di portafiori o fotografie sulle fasce di cintura degli ossari. Portafiori e

cornice dovranno essere in bronzo.

RICHIAMATA  la  determinazione  n°  106  del  04.11.2016  con  la  quale  si  è  proceduto   all'aggiudicazione

definitiva dei lavori di fornitura e posa in opera chiusure definitive dei loculi del cimitero di Rendinara e relativo

rivestimento in pietra in favore della ditta Mastroianni srl  ,  al prezzo, al netto dell'iva 10%, di euro 19.780,00,

inclusi oneri per la sicurezza e costi di manodopera ,  non soggetti a ribasso;

VISTA la contabilità allo stato finale  redatta per l'importo di € 19.780,00

VISTO: il certificato di regolare esecuzione

 RITENUTO, pertanto, di  procedere all'approvazione della contabilità finale e del c.r.e. 

VISTO il D. Lgs. n° 50/2016  e ss.mm.ii. – 

VISTO il D.Lgs. n.267/00 e ss.mm.ii.;

VISTO lo Statuto comunale;

VISTO il  Regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

VISTO il provvedimento di nomina quale responsabile del servizio 

RICHIAMATO il regolamento comunale per l'affidamento dei lavori in economia 

 Atto n.ro 14 del 23/01/2017 - Pagina 2 di 5



DETERMINA

· di  considerare  tutto  quanto  in  premessa  parte  integrante  e  sostanziale  nonché  motivazione  del

presente atto;

· di dare atto della  regolarità dell'impresa accertata a mezzo Durc Numero Protocollo INPS_4606534

Data  richiesta  17/10/2016  Scadenza  validità  14/02/2017  Denominazione/ragione  sociale

MASTROIANNI  SRL  Codice  fiscale  01712960663  Sede  legale  VIA  NAZIONALE  N  19  CIVITA

D'ANTINO AQ 67050

· di procedere, all'approvazione della contabilità allo stato finale  delle opere in oggetto per l'importo di

€ 19.780,00 oltre iva di legge  

· di procedere  all'approvazione del CRE

· di disporre pertanto pagamento in favore della ditta Mastroianni srl per l'importo di € 19.780,00 oltre

iva al 10 % per un importo totale di €  21.758 a saldo competenze per l'esecuzioned elle opere in

oggetto

· Data documento: 2016-05-26 

· Numero documento: 4/PA

· Importo totale documento: 130.42

· di dare atto che l'opera trova finanziamento mediante  fondi  propri  garantiti  dalla  cessione dei  loculi

per i quali risultano già incassate le somme a concorrenza della spesa

· Di dare atto  che il  CIG è   di  richiedere  pertanto  al  servizio  Finanziario  emissione di  mandato  con

imputazione come di seguito:

Descrizione importo cap creditore CIG CUP

Realizzazione chiusure
loculi cimitero Rendinara

21.758,00 2732/0 Mastroianni srl Z091DBD87
A

------------------------

· Di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all'articolo 183, comma 8,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  che

l'impegno è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;

· Di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  all'articolo

147-bis, comma 1, del D.Lgs. n- 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine

alla  regolarità,  legittimità  e  correttezza  dell'azione  amministrativa,  il  cui  parere  favorevole  è  reso

unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

· Di trasmettere la presente al servizio Ragioneria per il visto e per i successivi adempimenti

· Di  richiedere  al  responsabile  servizio  di  Ragioneria  copia  del  mandato  di  pagamento   ai  fini  della

rendicontazione

· Di Disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo Pretorio on-line di questo Comune ai sensi

dell'art.  32,  comma  1,  della  legge  18.06.2009,  n°  69.,  nonchè  ai  sensi  dell'art.  9  comma  3  del

regolamento Comunale per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera  C.C.  n.  11/2011 e

s.m.i.

· Di dare atto che il presente provvedimento   è   rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet

ai sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33;

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Geom. Gianni Petricca

 Atto n.ro 14 del 23/01/2017 - Pagina 3 di 5



Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 D.Lgs. 39/1993

 Atto n.ro 14 del 23/01/2017 - Pagina 4 di 5



ORIGINALE       Numero di Registro generale:  14  del  23/01/2017

Numerazione Progressivo
Liquidazioni

Anno

2017 71 1

Dati contabili:

Morino, lì       23/01/2017 IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO
DOTT. LAURINI ANNAMARIA F.to

Copia della presente determinazione viene pubblicata, mediante affissione all'Albo Pretorio del Comune,

in data odierna, per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi ai sensi dell'art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, 

Morino, lì              02/02/2017

C E R T I F I C A T O   D I   P U B B L I C A Z I O N E

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo comune

dal   02/02/2017   al   16/02/2017

Morino, lì       02/02/2017

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

n° 69 e dell'art. 9 comma 3 del regolamento per la disciplina dell'albo pretorio approvato con delibera C.C. n. 11/2011 e s.m.i.

F.to PETRICCA  GIANNI

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE:

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell'art. 184, comma 4°, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267.

 Atto n.ro 14 del 23/01/2017 - Pagina 5 di 5




